

### تیتراژ امروز

وزیر آموزش و پرورش:

## درباره صندوق فرهنگیان عددی اعلام نمی‌کنیم!

صفحه ۴

وزارت راه و شهرسازی دولت روحانی توانایی اتمام پروژه مسکن مهر را نداشت

## دولت خسته مسکن مهر را اتمام نکرد

صفحه ۲

بانک مرکزی گزارش داد

## موج گرانی در ۵ گروه کالایی

رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت: گوشت گوسفندی باز هم گران شد

صفحه ۱۶

رئیس انجمن سازندگان تجهیزات نفت:

## دولت برای جوانان چینی کار فراهم کرد

صفحه ۳

نگاهی به آثار انتشارات شهرستان ادب در سی‌امین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

## یک شهرستان ادب در شهر آفتاب

صفحه ۱۲

### روزنه

## من اشتباهی بودم!

امیراستگی

شاید یکی از مهم‌ترین فزاینده‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری چالشی بود که بین قالیباف و روحانی بر سر وضعیت اشتغال شکل گرفت. قالیباف بر وعده محقق نشده روحانی تأکید کرد و روحانی از اسحاق آن وعده را کذب خواند و قالیباف را به دروغ‌گویی متهم کرد و در نهایت اما کمتر از کسری از دقیقه فیلم وعده روحانی همزمان با ادامه مناظره در فضای مجازی منتشر شد و قالیباف هم اگر چه اجازه پخش فیلم را پیدا نکرد اما تصویر این وعده را از سایت رئیس‌جمهور نشان مردم داد تا بگوید چه کسی دروغ می‌گوید. اما واقعا وعده روحانی چه بود و چه شد و بر سر وضعیت اشتغال کشور در ۴ سال اخیر چه آمده است؟! سال ۹۲ از ۲۲۸۳۴۵۵۲ نفر جمعیت فعال ۱۰ ساله و بیشتر ۱۰۴ درصد بیکار بوده‌اند. بالاترین نرخ بیکاری مربوط به گروه سنی ۲۰-۲۴ ساله با ۲۵/۴ درصد و پایین‌ترین نرخ بیکاری مربوط به گروه سنی ۶۵ ساله و بیشتر با ۱/۲ درصد بوده است. نرخ بیکاری در بین مردان ۸/۶ درصد و در بین زنان ۱۹/۸ درصد بوده است. همچنین این نرخ در نقاط شهری ۱/۸ درصد و در نقاط روستایی ۷ درصد بوده است. سال ۹۳ از مجموع ۲۲۸۱۸۴۶۸ نفر جمعیت فعال ۱۰ ساله و بیشتر ۱۰/۶ درصد بیکار بوده‌اند. بالاترین نرخ بیکاری مربوط به گروه سنی ۲۰-۲۴ ساله با ۲۶/۷ درصد و پایین‌ترین نرخ بیکاری مربوط به گروه سنی ۶۵ ساله و بیشتر با ۰/۹ درصد بوده است. نرخ بیکاری در بین مردان ۹/۳ درصد و در بین زنان ۱۹/۷ درصد بوده است. همچنین این نرخ در نقاط شهری ۱/۲ درصد و در نقاط روستایی ۸/۱ درصد به دست آمده است.

سال ۹۴ از ۲۴۷۰۱۱۷۶ نفر جمعیت فعال ۱۰ ساله و بیشتر ۱۱ درصد بیکار بوده‌اند. بالاترین نرخ بیکاری مربوط به گروه سنی ۲۰-۲۴ ساله با ۲۷/۷ درصد و پایین‌ترین نرخ بیکاری مربوط به گروه سنی ۶۵ ساله و بیشتر با ۰/۹ درصد بوده است. نرخ بیکاری در بین مردان ۹/۳ درصد و در بین زنان ۱۹/۷ درصد بوده است. همچنین این نرخ در نقاط شهری ۱/۲ درصد و در نقاط روستایی ۸/۱ درصد به دست آمده است. سال ۹۵ از مجموع ۲۵۸۳۳۸۵۵ نفر جمعیت فعال ۱۰ ساله و بیشتر ۱۲/۴ درصد بیکار بوده‌اند. ادامه در صفحه ۵

## شعار و اعتراض بی‌سابقه کارگران در سخنرانی حسن روحانی در مراسم روز جهانی کارگر:

# زندگی کارگر روی هواست امروز

مجری برنامه خطاب به کارگران معترض: شعار منحرف می‌دهید؟ بدان که دهان تان خرد خواهد شد!



عکس: پونا قاسمی/اِسنا

## اعتراض کارگر، نتیجه شرمنده نبودن روحانی!

حسین قدیانی

فریاد اعتراض خود را به گوش دولت مستقر و البته مستعجل رساندند! جناب آقای روحانی! آنچه دیروز شنیدید، الحمدلله صدای بی‌واسطه خود کارگران، با حضرت‌عالی بود! این دیگر، تیتراژ یک ما در «وطن امروز» نبود که بخواهید نزد بزرگان، زبان به شکایت از آن باز کنید! یادتان هست ۴ سال پیش وعده داده بودید که هم باید چرخ ساترفیوژها بچرخد و هم چرخ کارخانه‌ها؟! و باز یادتان هست که با وجود نچرخیدن چرخ هر دوی اینها، یعنی با وجود این همه کارگر بیکار شده در دولت اعتدال، اظهار داشتید شرمنده نیستید؟! دیروز اما به خوبی معلوم شد خانه کارگر، بیش از آنکه یک «حزب» باشد، «حرم امام» است! و اتفاقا اصلا هم رای کارگر، به ادامه وضع موجود نیست! حالا گمانم بعد از آن همه طعنه و کنایه جورواجور رئیس‌جمهور به جمهور، کاملا برای آقای روحانی مشخص شده حرف حساب ملتا و بویژه جماعت کارگر! دیروز روز انتخابات نبود اما آقای روحانی توانست چند روز زودتر از روز انتخابات، متوجه رای کارگران عزیز شود! کاش اما آقای روحانی، حرف ما روزنامه‌های مردمی و غیردولتی را که چیزی جز انعکاس همان درد دل‌های جماعت کارگر با کارمند نبود، زودتر می‌شنید تا مجبور نباشد این همه بی‌واسطه، فریاد اعتراض را از زبان خود ایشان بشنود! قدر مسلم، دیروز آقای روحانی به زنده‌ترین شکل ممکن و مستقیم‌ترین حالت ممکن، ملتفت شدند که میزان اقبال عمومی به ایشان تا چه حد، نازل و قلیل است! تا چه حد، گلابه‌مند است کارگر از دولت ۴ درصدی! آقای روحانی! کلید شما، کارخانه‌های ما را بدتر قفل کرد! باور بفرمایید تغییر لازم است! این را که دیگر ما ننوشتیم! خود کارگران به گوش حضرت‌عالی رسانند!

استانه انتخابات افتاد تا ۲ نامزد خواهان ادامه وضع موجود یعنی آقایان روحانی و جهانگیری بهتر از قبل بدانند که جماعت کارگر، چه نظری درباره عملکرد ایشان دارند! کارگر اما به شهادت همه این قریب به ۴۰ سالگی که از عمر نظام جمهوری اسلامی گذشته، هرگز اهل چپ‌روی‌های شورشی نبوده و باز هم نیست! هم فضا را درک کرده، هم از قضا، سختی کار دولت و دولتمرد را! اما این ۴ سال، چیزهایی دید و شنید که در نهایت یکجا، کاسه صبرش لبریز شد! کجا؟! حرم امام! همان امام محرومان، که مدام به دولتمردان گوشزد می‌کرد که شما خادم و نوکر این مردم هستید حالا در موسم انتخابات، شده جورکش تبلیغ برای رئیس‌جمهوری که ۴ سال تمام، صدای او را نشنید! این جواب بازدید از خط تولید کارخانه بود درون ماشین‌های بلند، آنجا که آقای روحانی، این حداقل از احترام را برای کارگر و عرق جبین او قائل نشد که لاقدر در خط مقدم کار و تلاش او، برای قیامی از ماشین خود پیاده شود! دیروز ۱۱ اردیبهشت گمانم برای آقای روحانی و البته مکمل ایشان اسحاق جهانگیری، انتخابات، ۳ هفته زودتر برگزار شد، تا دولتمردان ۴ درصدی، خیلی خوب و واضح و کاملا از نزدیک، متوجه شوند رای و نظر جامعه کارگری نسبت به کارنامه دولت اعتدال چیست! وقتی با وجود این همه مدیر نجومی-بگیر، دولت اعتدال، شب پرداخت یارانه به مردم را شب عزای خود اعلام می‌کند یا وقتی اندک وقعی به مطالبات قشر کارگر نمی‌دهد یا وقتی با وجود این همه رکود، شخص آقای روحانی، رسماً و علناً اعلام می‌کند «کود نداریم»، برداشتش می‌شود همین! یکجا لبریز می‌شود! و چه بهتر که این اتفاق، در

وقتی حسن روحانی، یکی هم چشم در چشم کارگر بیکار، مدعی می‌شود «کود نداریم»، برداشتش می‌شود همین صدای اعتراض دیروز کارگران، چشم در چشم خودش که «عزای عزاست امروز، روز عزاست امروز» زندگی کارگر، رو به فناست امروز! این جواب آن سوءاستفاده زشت از نام مقدس کارگر بود که در حالی که آقای روحانی، اعتراض به بیکاری را «شعار» خوانده بود، خانه کارگر، خیابان‌های شهر را پر کرد با پوستر «رای ما دکتتر حسن روحانی!» تا دیروز، کارگر حتی حق نداشت بپرسد که چرا و با کدام معیار، دیگر یارانه به او تعلق نمی‌گیرد، حالا در موسم انتخابات، شده جورکش تبلیغ برای رئیس‌جمهوری که ۴ سال تمام، صدای او را نشنید! این جواب بازدید از خط تولید کارخانه بود درون ماشین‌های بلند، آنجا که آقای روحانی، این حداقل از احترام را برای کارگر و عرق جبین او قائل نشد که لاقدر در خط مقدم کار و تلاش او، برای قیامی از ماشین خود پیاده شود! دیروز ۱۱ اردیبهشت گمانم برای آقای روحانی و البته مکمل ایشان اسحاق جهانگیری، انتخابات، ۳ هفته زودتر برگزار شد، تا دولتمردان ۴ درصدی، خیلی خوب و واضح و کاملا از نزدیک، متوجه شوند رای و نظر جامعه کارگری نسبت به کارنامه دولت اعتدال چیست! وقتی با وجود این همه مدیر نجومی-بگیر، دولت اعتدال، شب پرداخت یارانه به مردم را شب عزای خود اعلام می‌کند یا وقتی اندک وقعی به مطالبات قشر کارگر نمی‌دهد یا وقتی با وجود این همه رکود، شخص آقای روحانی، رسماً و علناً اعلام می‌کند «کود نداریم»، برداشتش می‌شود همین! یکجا لبریز می‌شود! و چه بهتر که این اتفاق، در

## مزدور، پوستر می‌زند!

مسعود فروغی

بدتر از همه این نتایج برای روحانی «پیدا شدن پاشنه آشیل» رئیس‌جمهور است، چون مناظره اول نشان داد فرق مناظره سال ۹۲ با ۹۶ همین «دیکنه پر از اشتباه» رئیس‌جمهور مستقر است که توسط رقبای انتخاباتی به چالش کشیده شد، امروز دیگر مثل سال ۹۲ نیست که روحانی از موضع منتقد وضع موجود وارد مناظره‌ها شد بلکه دفاع از آنچه در این ۴ سال گذشته است حتی با «دوبینگ انتخاباتی» و «یار کمکی» عملی نشد. یکی از مهم‌ترین نشانه‌های منفی برای روحانی در مناظره اول، «عصبانی شدن بی‌موقع» بعد از انتقادهای صریح‌اللهجه رقیب بود، بدتر اینکه این مساله منفی، هر دو «کاندیدای اصلی و پوششی دولت» را در برمی‌گیرد. حالا با گذشت ۴ روز از مناظره اول، مراسم روز کارگر که شبیه کمپین انتخاباتی رئیس‌جمهور در حال برگزاری بود هم صحنه انتقادهای بی‌سابقه از عملکرد ۴ ساله‌اش نتوانست پاسخگو باشد و البته چند نشانه از عصبانیت هم بروز داد، مثل زمانی که به زمان صحبت محمدباقر قالیباف ورود کرد. آغاز بهم ریختگی تدابیر دولت در همان حین مناظره اول با تکذیب وعده «۶ میلیون شغل» شروع شد و بعد وقتی معاون اول رئیس‌جمهور قصد صحبت داشت خطاب به رئیس‌جمهور از اینکه باید کمی نقادانه حرف بزند عذرخواهی کرد اما در ادامه اسحاق جهانگیری خودش را بهتر و آماده‌تر از روحانی نشان داد. فکر به این نکته که فرد پوششی در پایان مناظره بهتر از فرد اصلی بروز داشته باشد برای رئیس‌جمهور سخت است، حالا این وسط ظهور نشانه‌هایی از اینکه «صلا چرا جهانگیری برای روحانی کناره‌گیری کند» بر شدت ماجرا افزوده است، برای همین دیگر کاندیدای دولت «روحانی-جهانگیری» معرفی می‌شود و همین به میان آوردن حرف «احتمال کناره‌گیری روحانی به نفع جهانگیری» حتی اگر در رای رنگ واقفیت نداشته باشد، به ضرر جناب رئیس‌جمهور اول بود خلاصه! «شکست» در مناظره اول بدون آنکه «مجری سگ باشد» حتی با وجود «۲ دقیقه اشانتیون» برای روحانی پس‌لرزه‌هایی داشت، در فاصله تا میدان سخت «مناظره دوم» اولین نظرسنجی‌ها هم از آغاز افت رای روحانی خبر می‌دهد، حتی اگر رئیس‌جمهور دولت همچنان به واسطه ۴ سال در «صدر اخبار بودن»، نفر اول نظرسنجی‌ها باشد باز هم فاصله معناداری تا کف رای لازم (۵۰ درصد کل) وجود دارد.

### نگاه امروز

چرا وقتی «خانه کارگر» برای روحانی شهر را پر از «پوستر» کرد، کسی نگفت «مزدور»؟! چرا وقتی به اسم مراسم روز کارگر «میتینگ انتخاباتی» برگزار شد، کسی «دهان» کسی را خرد نکرد؟! چرا باید جواب شکست در مناظره اول را به شعار «محرومیت کارگرانی» داد که «بی‌عملی» چهارساله را دیده‌اند و نظر متفاوتی نسبت به ما دارند؟! چون مناظره‌ها در نظر بگیرد که یکی از آنها با ۲ اتفاق ناگوار برای دولت گذشت. «مناظره اول» هم صحنه افت «کاندیدای اصلی» دولت در برابر «کاندیدای پوششی» بود، هم باعث بهم ریختگی در مسیر تبلیغات انتخاباتی شد.

صوت‌های منتشر شده از مراسم نشان می‌دهد جمعیت شعاردهنده که «از وضع سیاه کارگران» گلایه می‌کردند بسیار زیاد بوده‌اند، البته شاید «عصبانی شدن» بسیار تعجب‌آور مجری مراسم بر شدت شعارها افزود. مجری برنامه شاید حرف مشاور آقای روحانی را گوش کرد که گفته بود مجری مناظره‌ها باید طوری باشد که کاندیداها مثل سگ از او بترسند! جناب مجری برای اینکه خودی نشان بدهد شعاردهندگان را «مزدور» خطاب کرد و خط و نشان انتقام کشید تا نشان دهد عصبانی شدن از انتقادها به دولت مختص رئیس و معاونش نبوده! یادآوری لقب‌های رنگارنگ جناب روحانی به منتقدان در ۴ سال دولت یازدهم خسته‌کننده شده است اما حداقل در استانه انتخابات دوره دوازدهم ریاست‌جمهوری می‌توان مطمئن بود هزینه عصبانیت از انتقاد احتمالا برای دولت سنگین تمام خواهد شد. فارغ از نتیجه انتخاب مردم در روز ۲۹ اردیبهشت، وظیفه سنگین دولت دوازدهم برای رفع مشکلات اقتصادی مردم و در راس آنها ایجاد شغل و کمک به تولید ملی، همراهی صنف بسیار بزرگ «کارگری» را می‌طلبد.

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱

### در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz